

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9水戸管内（那珂川・桜川）維持管理工事（令和8年度）（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月03日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市堀町1108番地8

氏名 株式会社秋山工務店

代表取締役 秋山 進

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和8年度)		式	1		31,630,463	
除草工		式	1		21,899,926	
堤防除草工		式	1		21,899,926	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式	m2	160,000	38.71	6,193,600	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止有り	m2	22,300	47.1	1,050,330	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式	m2	1,434,000	10.19	14,612,460	
遠隔操縦式除草	刈幅120cm	m2	4,800	9.07	43,536	
堤防養生工		式	1		1,798,552	
芝養生工		式	1		1,798,552	
施肥		m2	8,400	12.62	106,008	
抜根	抜根のみ	m2	8,400	51.37	431,508	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式	m2	16,800	38.71	650,328	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式	m2	12,800	10.19	130,432	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	8,400	23.55	197,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式	m2	4,300	10.28	44,204	
積込・運搬	運搬距離L=4.0km以下	m2	12,700	18.76	238,252	
清掃工		式	1		2,262,136	
塵芥処理工		式	1		2,262,136	
散在塵芥処理	運搬距離L=15.5km以下	m2	120,000	4.84	580,800	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=15.0km以下	m3	20	10,023	200,460	
堆積塵芥収集(人力処理) 水戸市地区	一般廃棄物 運搬距離L=16.5km以下	m3	40	10,822	432,880	
堆積塵芥収集(人力処理) ひたちなか市地区	一般廃棄物 可燃物 運搬距離 L=19.5km以下	m3	10	10,993	109,930	
堆積塵芥収集(人力処理) ひたちなか市地区	一般廃棄物 不燃物 運搬距離 L=19.5km以下	m3	10	10,993	109,930	
処分費	産業廃棄物	t	10	76,081	760,810	
処分費 水戸市地区	一般廃棄物	t	4	11,221	44,884	
処分費 ひたちなか市地区	一般廃棄物 可燃物	t	1	11,221	11,221	
処分費 ひたちなか市地区	一般廃棄物 不燃物	t	1	11,221	11,221	
応急処理工		式	1		3,695,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		3,695,830	
雑工		式	1		3,695,830	
仮設工		式	1		1,974,019	
交通管理工		式	1		1,974,019	
交通誘導警備員		式	1		1,974,019	
直接工事費		式	1		31,630,463	
共通仮設費		式	1		2,323,327	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,323,327	
純工事費		式	1		33,953,790	
現場管理費		式	1		11,286,635	
工事原価		式	1		45,240,425	
一般管理費等		式	1		9,089,575	
業務委託料		式	1		1,000,000	
工事価格		式	1		55,330,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		5, 533, 000	
工事費計		式	1		60, 863, 000	

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8・R9水戸管内（那珂川・桜川）維持管理工事（令和9年度）（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月03日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市堀町1108番地8

氏名 株式会社秋山工務店

代表取締役 秋山 進

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和9年度)		式	1		31,659,866	
除草工		式	1		21,981,223	
堤防除草工		式	1		21,981,223	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式	m2	160,000	38.71	6,193,600	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止有り	m2	22,300	47.09	1,050,107	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式	m2	1,442,000	10.19	14,693,980	
遠隔操縦式除草	刈幅120cm	m2	4,800	9.07	43,536	
堤防養生工		式	1		1,747,626	
芝養生工		式	1		1,747,626	
施肥		m2	6,300	12.62	79,506	
拔根	拔根のみ	m2	6,300	51.36	323,568	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛け式	m2	12,500	38.71	483,875	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式	m2	30,000	10.19	305,700	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	6,300	23.55	148,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハットカイト式	m2	10,000	10.27	102,700	
積込・運搬	運搬距離L=4.0km以下	m2	16,200	18.76	303,912	
清掃工		式	1		2,261,940	
塵芥処理工		式	1		2,261,940	
散在塵芥処理	運搬距離L=15.5km以下	m2	120,000	4.84	580,800	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離L=15.0km以下	m3	20	10,022	200,440	
堆積塵芥収集(人力処理) 水戸市地区	一般廃棄物 運搬距離L=16.5km以下	m3	40	10,821	432,840	
堆積塵芥収集(人力処理) ひたちなか市地区	一般廃棄物 可燃物 運搬距離 L=19.5km以下	m3	10	10,992	109,920	
堆積塵芥収集(人力処理) ひたちなか市地区	一般廃棄物 不燃物 運搬距離 L=19.5km以下	m3	10	10,992	109,920	
処分費	産業廃棄物	t	10	76,070	760,700	
処分費 水戸市地区	一般廃棄物	t	4	11,220	44,880	
処分費 ひたちなか市地区	一般廃棄物 可燃物	t	1	11,220	11,220	
処分費 ひたちなか市地区	一般廃棄物 不燃物	t	1	11,220	11,220	
応急処理工		式	1		3,695,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工						
		式	1		3,695,327	
雑工						
		式	1		3,695,327	
仮設工						
		式	1		1,973,750	
交通管理工						
		式	1		1,973,750	
交通誘導警備員						
		式	1		1,973,750	
直接工事費						
		式	1		31,659,866	
共通仮設費						
		式	1		2,324,912	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,324,912	
純工事費						
		式	1		33,984,778	
現場管理費						
		式	1		11,292,703	
工事原価						
		式	1		45,277,481	
一般管理費等						
		式	1		9,092,519	
業務委託料						
		式	1		1,000,000	
工事価格						
		式	1		55,370,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		5,537,000	
工事費計		式	1		60,907,000	